
NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22072

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2014, de la Dirección General de Formación
Profesional y Universidad, por la que se convoca la admisión del alumnado en
centros públicos para cursar Formación Profesional del sistema educativo, en
la modalidad a distancia, durante el curso 2014/2015. (2014061400)

La Ley 4/2011, de 7 de marzo, (DOE núm. 47, de 9 de marzo), de Educación de Extremadu-
ra, en el Capítulo XII del Título IV, dedicado a la educación permanente, establece en su ar-
tículo 121 el derecho al aprendizaje a lo largo de la vida de los ciudadanos de Extremadura.
Para hacer efectivo este derecho la Administración promoverá ofertas de aprendizajes flexi-
bles que permitan conciliar la vida personal, laboral o familiar con la formación.

La Orden de 3 de julio de 2009 (DOE núm. 135, de 15 de julio), de la Consejería de Educa-
ción, por la que se regula la admisión de alumnado en centros públicos para cursar formación
profesional del sistema educativo en la modalidad a distancia, establece en su artículo 2 que
“la Dirección General de Formación Profesional y Aprendizaje Permanente establecerá me-
diante Resolución, que será publicada en el Diario Oficial de Extremadura, la oferta, convo-
catorias y plazos de admisión para las enseñanzas a distancia de Formación Profesional del
sistema educativo en la modalidad a distancia semipresencial y de teleformación a través de
la Plataforma @vanza, conforme a lo dispuesto en dicha Orden”.

En atención a lo anterior, y teniendo en cuenta los objetivos y las características específicas
de la formación profesional a distancia, se hace necesario establecer un proceso específico de
admisión del alumnado a esta modalidad formativa.

La Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los ciudadanos a los Servicios Pú-
blicos, prevé el derecho de los ciudadanos a relacionarse con las Administraciones Públicas
por medios telemáticos y regula los aspectos básicos de la utilización de las tecnologías de la
información en la actividad administrativa.

La presente resolución da cumplimiento a lo dispuesto en la Orden de 3 de julio de 2009, den-
tro del marco establecido por el Decreto 42/2007, de 6 de marzo, sobre la admisión de alum-
nado en los centros de la Consejería de Educación y Cultura para cursar formación profesio-
nal del sistema educativo en la modalidad a distancia.

Por todo ello, y de conformidad con las atribuciones conferidas por el ordenamiento jurídico,

R E S U E L V O :

Primero. Objeto.

1. La presente resolución tiene por objeto convocar el procedimiento para la admisión del
alumnado en centros públicos para cursar formación profesional del sistema educativo, en
la modalidad a distancia, durante el curso 2014/2015.

2. Los ciclos formativos de grado medio y superior que se imparten en la modalidad a dis-
tancia tanto en modo on-line como en semipresencial en la Comunidad de Extremadura
son los indicados en el Anexo I y II respectivamente.



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22073

Segundo. Requisitos de acceso.

Quienes deseen acceder a las enseñanzas a distancia de Formación Profesional del sistema
educativo, tendrán que acreditar que cumplen con los requisitos académicos de acceso esta-
blecidos en la normativa de admisión de alumnado para cursar formación profesional del sis-
tema educativo en régimen presencial, sin perjuicio de lo dispuesto en la presente resolución
para la oferta modular parcial.

Tercero. Organización de la oferta.

1. La oferta a distancia de Formación Profesional del sistema educativo, se organizará de for-
ma modular con una metodología flexible y abierta, basada en el autoaprendizaje, y me-
diante una oferta adaptada a las condiciones, capacidades, necesidades e intereses per-
sonales, que permita la conciliación del aprendizaje con otras actividades y
respon  sa bilidades, todo ello sin perjuicio de lo dispuesto en la normativa reguladora so-
bre la evaluación y permanencia en estas enseñanzas.

2. El número máximo de módulos profesionales de los que podrá matricularse un alumno no
podrá superar una carga horaria total de 1.000 horas.

Cuarto. Calendario.

El calendario de actuaciones previsto para el proceso de admisión en formación profesional
del sistema educativo, en la modalidad a distancia, durante el curso 2014/2015, será el es-
tablecido en el Anexo III.

Quinto. Puestos escolares.

Con carácter general, el número de puestos escolares por cada uno de los módulos profesio-
nales, que conforman la oferta a distancia de los ciclos formativos de Formación Profesional
del sistema educativo, será de 80 para la modalidad a distancia on-line y 60 para la modali-
dad a distancia semipresencial.

Sexto. Alumnos con derecho a permanencia.

El alumnado matriculado en un ciclo formativo en el curso 2013/2014 tendrá derecho a per-
manecer escolarizado en el mismo para el curso 2014/2015, siempre que reúna las condicio-
nes exigidas en la Orden de 3 de julio de 2009 y en la presente resolución, y siempre que no
manifieste lo contrario y que la continuación no suponga el cambio de modalidad.

Séptimo. Solicitud de matriculación de alumnos con derecho a permanencia.

1. Los alumnos con derecho a permanencia interesados en matricularse de nuevos módulos
profesionales realizarán su matrícula de manera presencial, entregando el impreso de ma-
trícula establecido en el Anexo IV de esta resolución en el centro educativo correspon-
diente.

2. Asimismo, las personas interesadas también podrán realizar el proceso de matrícula de
forma telemática a través de la secretaría virtual integrada en la plataforma educativa ex-
tremeña “Rayuela”, en la dirección http://rayuela.educarex.es. El Registro telemático emi-
tirá un recibo consistente en una copia autenticada de la solicitud, incluyendo la fecha y
hora de presentación y el número de entrada de registro.



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22074

Octavo. Adjudicación de puestos escolares para alumnos con derecho a perma-
nencia.

1. En los centros donde existan, para cada módulo, más plazas vacantes que peticiones de
matrícula solicitadas por los alumnos con derecho a permanencia, los equipos directivos
procederán a matricular al alumnado solicitante.

2. En los centros donde existan módulos con más peticiones que plazas ofertadas, los equi-
pos directivos, bajo la supervisión de la Comisión de Escolarización de Formación Profe-
sional a Distancia confeccionarán un listado de alumnos aplicando los siguientes criterios
de prioridad: 

a) Orden de entrada de la solicitud de matrícula en la secretaría.

b) De persistir el empate se resolverá en atención al resultado del sorteo publicado por
Resolución de 18 de febrero de 2013, de la Dirección General de Personal Docente, por
la que se da publicidad al resultado del sorteo público para determinar el orden de nom-
bramiento como miembros de los tribunales que han de juzgar los procedimientos se-
lectivos para ingreso en los cuerpos docentes correspondientes al año 2013, del que
se extrajeron las letras “UN”. De este modo, los solicitantes empatados se ordenarán
a partir de las letras extraídas, para los apellidos primero con la letra “U” y segundo
con la letra “N” en orden alfabético ascendente. Si no existiera segundo apellido, la le-
tra de referencia “N” se entenderá referida al primer nombre.

3. Los listados generados, según Anexo V, tendrán carácter provisional y serán publicados
en los correspondientes tablones de anuncios y se abrirá un plazo de reclamaciones de
dos días.

4. Finalizado el plazo de reclamaciones se publicarán los listados definitivos y se procederá
a la matrícula del alumno.

Noveno. Pérdida del derecho a permanencia.

1. Los alumnos que hayan estado matriculados durante el curso 2013/14 en algún ciclo for-
mativo en la modalidad a distancia on-line o a distancia semipresencial y no hayan supe-
rado ningún módulo profesional, perderán el derecho de permanencia como antiguos
alumnos.

2. Los alumnos con derecho de permanencia en estas enseñanzas, que transcurrido el pla-
zo de solicitud de matrícula no la hayan efectuado, perderán este derecho.

3. Los alumnos, que se encuentre en alguna de las situaciones indicadas en los dos aparta-
dos anteriores y deseen realizar una nueva matrícula en estas modalidades de enseñan-
za tendrán la consideración de alumnos de nuevo ingreso.

Décimo. Puestos escolares para alumnos de nuevo ingreso.

1. Los Consejos Escolares de los centros docentes públicos que oferten ciclos formativos de
formación profesional en la modalidad a distancia, tanto en modo on-line como semipre-
sencial, con anterioridad a la apertura de los plazos fijados para la presentación de solici-



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22075

tudes de admisión, darán publicidad de los ciclos formativos que bajo esta modalidad ofer-
ten, así como la previsión de plazas vacantes para cada uno de los módulos profesiona-
les que componen los mismos.

2. Para determinar los puestos vacantes por cada uno de los módulos profesionales que
componen el ciclo formativo se deberá tener en cuenta que, del total de puestos de ca-
da módulo profesional, deben deducirse las matrículas del alumnado con derecho a per-
manencia.

Undécimo. Distribución de puestos escolares.

1. En cumplimiento del apartado 2 del artículo 75 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de ma-
yo, del total de puestos escolares que se ofrecen se reservará como mínimo un 5 % pa-
ra aspirantes con un grado de discapacidad igual o superior al 33 %. Los puestos escola-
res reservados a las personas con discapacidad que no resulten cubiertos por las mismas
se acumularán a los restantes ofertados.

2. En cumplimiento de lo establecido en la disposición adicional tercera del Real Decreto
1529/2012, de 8 de noviembre, del total de puestos escolares que se ofrecen se reserva-
rá un 10 % para aspirantes con un contrato para la formación y el aprendizaje en vigor.
Los puestos escolares reservados a estas personas que no resulten cubiertos por las mis-
mas se acumularán a los restantes ofertados.

3. Las vacantes que resulten de la aplicación de los apartados anteriores se repartirán con
los siguientes criterios:

a) El 80 % de los puestos escolares se ofrecerá al alumnado que cumpla alguno de los
requisitos de acceso directo que se establezcan en la normativa de admisión de alum-
nado para cursar formación profesional del sistema educativo en régimen presencial.

b) El 20 % restante se ofrecerá al alumnado que tenga superada la prueba de acceso a
los ciclos formativos.

c) Los puestos escolares vacantes, correspondientes a la letra a) anterior que no se ad-
judiquen acrecentarán el 20 % establecido en la letra b). Del mismo modo, si queda-
ran puestos escolares vacantes sin adjudicar al alumnado que tenga superada la prue-
ba de acceso, éstos acrecentarán el 80 % establecido en la letra a).

d) Asimismo, y de acuerdo con lo establecido en el artículo 85.3 de la Ley Orgánica
2/2006, de Educación, los deportistas que sigan programas deportivos de alto rendi-
miento y soliciten cursar ciclos formativos de grado medio tendrán prioridad para ser
admitidos.

Duodécimo. Solicitud de admisión de nuevo ingreso.

1. Los interesados presentarán una única solicitud de admisión, de acuerdo con el modelo
establecido en la presente resolución en el Anexo VI para ciclos de grado medio y el Ane-
xo VII para ciclos de grado superior. 



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22076

2. Los alumnos que soliciten acceso a ciclos de grado superior y que se encuentren en po-
sesión del título de Bachillerato podrán consultar la correspondencia entre las distintas
modalidades y materias, así como la prioridad de acceso en los Anexos VIII y IX respec-
tivamente.

3. Asimismo los alumnos que accedan por pruebas de acceso podrán consultar el acceso prio-
ritario según la opción elegida en los Anexos X y XI.

4. Los aspirantes que soliciten el acceso a través de pruebas de acceso para mayores de 25
años podrán consultar la relación entre las opciones de las pruebas de acceso a la uni-
versidad y las opciones de las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado superior, en
el Anexo XII.

5. En la solicitud el interesado indicará, además del ciclo formativo al que desea acceder, los
módulos profesionales en los que desea ser admitido en orden de preferencia.

6. El citado impreso se podrá obtener en los centros que tienen autorizadas las enseñanzas
a las que se desea acceder, y a través de la página web de la Consejería de Educación y
Cultura http://educarex.es/eda.

Decimotercero. Documentación de solicitudes de admisión.

1. La documentación que se deberá acompañar a la solicitud oficial de admisión será, con
carácter general:

a) Fotocopia del documento o tarjeta de identidad o pasaporte, en el caso de no haber
prestado su consentimiento al órgano instructor para que pueda realizar de oficio la
comprobación de sus datos de identidad.

b) Documento que, según el caso, acredite:

— La nota media del expediente académico y, en su caso, de la modalidad de bachi-
llerato y de la materia cursada que dé prioridad en la admisión.

— La nota final de las pruebas de acceso con indicación de la opción de la parte es-
pecífica.

— Para quienes accedan mediante prueba de acceso a la Universidad para mayores de
25 años, documentación acreditativa de superación de la prueba o el certificado de
exención correspondiente.

— En su caso, la documentación oficial que acredite la existencia de un grado de dis-
capacidad del solicitante igual o superior al 33 %.

— Para quienes acrediten disponer de un contrato para la formación y el aprendizaje
en vigor, fotocopia compulsada del mismo.

— Para quienes tengan la condición de deportista de alto rendimiento, deberá apor-
tarse certificación del dictamen emitido por el órgano público competente, salvo pa-
ra aquellas personas incluidas en la relación de deportistas de alto rendimiento de
la Dirección General de Deportes.



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22077

c) Certificación académica donde conste la superación de un módulo del mismo ciclo al
que se pretende acceder. Si se hubiera superado en centros públicos de la Comunidad
Autónoma de Extremadura a partir del curso 2007/2008, la Administración educativa
recabará esta información de los registros automatizados del sistema de gestión Ra-
yuela.

2. El alumnado con estudios extranjeros homologados con titulaciones que den acceso a las
enseñanzas de formación profesional del sistema educativo, o que la hayan solicitado, de-
berá aportar copia compulsada del documento de homologación o, en su caso, copia com-
pulsada del volante de inscripción condicional entregado al presentar la solicitud. En todo
caso la homologación definitiva deberá acreditarse antes del inicio del procedimiento de
solicitud para la expedición del título correspondiente.

3. A los únicos efectos de aplicar, en su caso, criterios de desempate para los aspirantes que
pretendan acceder a través de prueba, acreditarán la experiencia laboral aportando los si-
guientes documentos:

a) Certificación de la Tesorería General de la Seguridad Social o de la mutualidad laboral
a la que estuviera afiliado, donde conste la empresa, la categoría laboral (grupo de co-
tización) y el periodo de contratación o, en su caso, el periodo de cotización en el Ré-
gimen Especial de Trabajadores Autónomos.

b) Certificación de la empresa donde haya adquirido la experiencia laboral, en la que cons-
te específicamente la duración del contrato, la actividad desarrollada y el periodo de
tiempo en el que se ha realizado dicha actividad. En el caso de trabajadores por cuen-
ta propia, certificación de alta en el Impuesto de Actividades Económicas y justifican-
tes de pago de dicho impuesto.

Decimocuarto. Lugar de presentación de solicitudes de admisión.

1. Las solicitudes podrán ser presentadas en los centros que tienen autorizadas las ense-
ñanzas a las que se desea acceder. Así como, en los Centros de Atención Administrativa,
Oficinas de Respuesta Personalizada de la Junta de Extremadura o en cualquiera de los
registros u oficinas a que se refiere el artículo 7.1 del Decreto 257/2009, de 18 de di-
ciembre, por el que se implanta un Sistema de Registro Único y se regulan las funciones
administrativas del mismo en el ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura, en concordancia con lo dispuesto en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común.

2. Las personas interesadas podrán también presentar su solicitud, así como, aportar copia
de la documentación establecida en el apartado decimotercero, de forma telemática a tra-
vés de la secretaría virtual integrada en la plataforma educativa extremeña “Rayuela”, en
la dirección http://rayuela.educarex.es. El Registro telemático emitirá un recibo consis-
tente en una copia autenticada de la solicitud, incluyendo la fecha y hora de presentación
y el número de entrada de registro.



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22078

Decimoquinto. Adjudicación de plazas para alumnos de nuevo ingreso.

1. En los centros donde existan más plazas que solicitudes presentadas, los equipos directi-
vos adjudicarán las plazas al alumnado solicitante.

2. En los centros donde existan más solicitudes presentadas que plazas ofertadas, los equi-
pos directivos, bajo la supervisión de la Comisión de Escolarización de Formación Profe-
sional a Distancia, confeccionarán la lista provisional de alumnado admitido y en reserva
con la puntuación asignada a cada participante.

Decimosexto. Adjudicación de puestos escolares para alumnos de nuevo ingreso.

1. Como resultado de la adjudicación ordinaria se confeccionará una lista provisional de as-
pirantes ordenados conforme a los siguientes criterios de prioridad:

a) Alumnado que acredite haber superado algún módulo profesional del ciclo formativo
para el que solicita ser admitido en cursos anteriores en la modalidad a distancia en
centros sostenidos con fondos públicos dependientes de la Consejería de Educación y
Cultura de la Junta de Extremadura.

b) Alumnado que acredite haber superado algún módulo profesional del ciclo formativo
para el que solicita ser admitido en cursos anteriores en la modalidad presencial en
centros sostenidos con fondos públicos dependientes de la Consejería de Educación y
Cultura de la Junta de Extremadura.

c) Alumnado que acredite la superación de algún módulo del ciclo formativo para el que
solicita ser admitido en cursos anteriores en otros centros o mediante pruebas libres u
otras vías de acreditación.

d) Para el resto de los solicitantes de nueva admisión le serán aplicados los criterios de
prioridad para el acceso directo y a través de prueba de acceso a la oferta a distancia
de ciclos formativos de grado medio y superior así como los previstos para la barema-
ción del expediente académico, serán los establecidos en la normativa de admisión de
alumnado para cursar Formación Profesional del sistema educativo en régimen pre-
sencial.

2. Para los casos de empate en cada uno de los grupos y subgrupos generados por aplica-
ción del apartado anterior serán de aplicación los criterios de prioridad y desempate es-
tablecidos en la normativa de admisión de alumnado para cursar Formación Profesional
del sistema educativo en régimen presencial.

3. Los listados provisionales se ajustarán al modelo establecido en el Anexo XIII, donde para
cada aspirante se indicará los módulos en los que ha sido admitido o queda en reserva. 

4. Los centros educativos donde se realiza la admisión publicarán los listados provisionales
en los correspondientes tablones de anuncios y abrirán un plazo de reclamaciones de dos
días hábiles.

5. Resueltas las reclamaciones a las listas provisionales, los centros publicarán los listados
definitivos en los tablones de anuncios de los centros conforme al Anexo XIII.



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22079

Decimoséptimo. Matriculación de alumnos de nuevo ingreso.

1. El alumnado que haya obtenido plaza en alguno de los módulos profesionales solicitados
realizará la confirmación de su matrícula de manera presencial, entregando el impreso de
matrícula establecido en el Anexo XIV de esta resolución en el centro educativo corres-
pondiente.

2. Asimismo, las personas interesadas también podrán realizar el proceso de confirmación
de su matrícula de forma telemática a través de la secretaría virtual integrada en la Pla-
taforma Educativa Extremeña “Rayuela”, en la dirección http://rayuela.educarex.es. El Re-
gistro Telemático emitirá un recibo consistente en una copia autenticada de la solicitud,
incluyendo la fecha y hora de presentación y el número de entrada de registro.

3. En el impreso de matrícula será indispensable indicar una dirección de correo electrónico
personal en uso, a través de la cual el alumno recibirá el nombre de usuario y contrase-
ña que le permita acceder a la plataforma para iniciar su actividad.

4. Los alumnos de nuevo ingreso que hayan sido admitidos en estas enseñanzas, que trans-
currido el plazo de matriculación no la hayan efectuado, perderán su derecho y la vacan-
te será asignada a solicitantes en lista de reserva o a la oferta modular parcial.

Decimoctavo. Bajas de oficio por inasistencia o inactividad.

1. Una vez efectuada la matrícula, y sólo para la modalidad a distancia semipresencial, en el
caso de inasistencia del alumno será de aplicación lo establecido en artículo 18 de la Or-
den de 20 de junio de 2012 por la que se regula la evaluación, promoción y acreditación
académica del alumnado que cursa Ciclos Formativos de Formación Profesional del siste-
ma educativo en modalidad presencial de la Comunidad Autónoma de Extremadura. 

2. Para la modalidad a distancia on-line la dirección del centro podrá proceder a dar de ba-
ja de oficio al alumnado que no haya accedido a la plataforma educativa @vanza en el pla-
zo de un mes desde el inicio del curso.

3. Se considera que un alumno se ha incorporado a las actividades lectivas cuando, además
de acceder a la plataforma educativa, se haya puesto en contacto con el profesor-tutor a
través de alguna de las herramientas de comunicación disponibles en la plataforma edu-
cativa donde está alojado el módulo profesional en el que se encuentra matriculado.

4. El centro docente realizará una comunicación previa por escrito a la persona interesada
tan pronto se detecte que no ha accedido al sistema. Realizada la comunicación, si la per-
sona interesada continuase su inactividad de manera injustificada, el centro le notificará
la baja en estas enseñanzas y no tendrá preferencia de acceso en el siguiente curso en
que desee matricularse nuevamente.

5. Se considerarán causas justificadas que impiden la baja de oficio, la enfermedad grave o
accidente del interesado o de un pariente hasta el segundo grado por consanguinidad, afi-
nidad o adopción, así como cualquier otra circunstancia personal o profesional apreciada
por la dirección del centro docente que imposibilite el inicio o el seguimiento de estas en-
señanzas.



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22080

6. Las posibles vacantes generadas por baja de oficio se ofertarán a los solicitantes en lista
de reserva o serán asignadas a la oferta modular parcial.

Decimonoveno. Admisión en oferta modular parcial.

1. Esta oferta se dirige a personas mayores de 18 años o que cumplan esa edad en el año
en el que comienza el curso y, excepcionalmente y sólo para módulos de ciclos formati-
vos de grado medio, podrán cursar estas enseñanzas las personas mayores de 16 años
que los soliciten y que tengan un contrato laboral que no les permita acudir al centro en
régimen ordinario o sean deportistas de alto rendimiento, de acuerdo con lo previsto en
el artículo 123.1 de la Ley 4/2011, de 7 de marzo, de Educación de Extremadura.

2. Los alumnos que deseen cursar módulos asociados a unidades de competencia del Catá-
logo Nacional de Cualificaciones Profesionales, no precisan acreditar requisitos académi-
cos de acceso si disponen de experiencia laboral previa acreditable, relacionada con el sec-
tor al que pertenece la familia profesional del ciclo formativo para el que solicita la
matrícula, que permita cursar con aprovechamiento la formación.

3. Los alumnos que deseen cursar módulos profesionales no asociados a unidades de com-
petencia del Catálogo Nacional de Cualificaciones Profesionales deberán cumplir los re-
quisitos académicos de acceso establecidos para la admisión en formación profesional del
sistema educativo en régimen presencial en centros sostenidos con fondos públicos del
ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura, para el curso 2014/2015.

4. Los puestos escolares ofertados por cada uno de los módulos profesionales que compo-
nen el ciclo formativo serán los puestos vacantes resultantes del proceso de admisión ex-
traordinario una vez agotadas las listas de reserva, de acuerdo con lo establecido en el
artículo 12.2 de la Orden de 3 de julio de 2009.

5. Las personas interesadas en participar de esta oferta formativa presentarán en el centro
educativo correspondiente el impreso de solicitud establecido en el Anexo XV de esta Re-
solución. En la solicitud será indispensable indicar una dirección de correo electrónico per-
sonal en uso, a través de la cual el alumno recibirá el nombre de usuario y contraseña que
le permita acceder a la plataforma para iniciar su actividad. 

6. Las solicitudes deberán ir acompañadas de la documentación que, según el caso, se es-
tablece en la disposición decimotercera de esta resolución.

7. El orden de prioridad para la adjudicación de puestos escolares será exclusivamente el de
entrada de la documentación en la secretaría del centro educativo.

Vigésimo. Vigencia de determinados títulos.

Durante el curso 2014/2015 se seguirá ofertando en la modalidad de enseñanza a distancia
los módulos profesionales del ciclo formativo de grado medio Emergencias Sanitarias regula-
do por el Decreto 171/2008, para aquellas personas que, habiéndose matriculado en este tí-
tulo hayan superado al menos un módulo de los que componen el citado título.



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22081

Vigésimo primero. Seguro Escolar.

1. El alumnado menor de 28 años que se matricule en estas enseñanzas deberá abonar el
seguro escolar. 

2. El alumnado recabará de la secretaría del centro la información sobre el importe y la for-
ma de pago, en ningún caso debe utilizarse para este fin el impreso de matrícula.

Vigésimo segundo. Administración electrónica.

1. Los interesados que deseen utilizar la vía telemática definida en la presente resolución de-
berán usar sistemas de firma electrónica que resulten adecuados para garantizar la iden-
tificación de los participantes y, en su caso, la autenticidad e integridad de los documen-
tos electrónicos, con el mismo valor jurídico que la firma manuscrita en relación con los
presentados en papel. 

2. Los interesados podrán informarse sobre cómo obtener un certificado de firma elec-
trónica válido en la página web de la sede electrónica de la Junta de Extremadura
http://sede.gobex.es/SEDE/informacion/certificadoElectronico.jsf

3. Los interesados deberán autentificarse en la plataforma educativa extremeña “Rayuela”
https://rayuela.educarex.es, en la que se encuentra integrada la “Secretaría Virtual de los
centros educativos dependientes de la Consejería de Educación y Cultura”, a través del
certificado digital válido (no caducado, ni revocado) emitido por alguna de las Entidades
Emisoras reconocidas por el Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas en su pa-
sarela @firma, entre los que se encuentran los emitidos por la FNMT y los emitidos por el
Ministerio del Interior para el Documento Nacional de Identidad.

4. Podrá realizarse tramitación telemática durante el mismo plazo legal que se establezca pa-
ra la presentación no telemática. No obstante, cuando concurran razones justificadas de
mantenimiento técnico u operativo, podrá interrumpirse por el tiempo imprescindible la
recepción de solicitudes. La interrupción deberá anunciarse a los potenciales usuarios de
la aplicación telemática con la antelación que, en su caso, resulte posible. En supuestos
de interrupción no planificada en el funcionamiento de la aplicación, y siempre que sea
factible, el usuario visualizará un mensaje en que se comunique tal circunstancia.

5. Los documentos electrónicos adjuntos a la solicitud telemática, que no tengan la conside-
ración de copias auténticas según lo dispuesto en el Decreto 75/2010, de 18 de marzo,
por el que se crea la Sede Electrónica Corporativa, se regulan determinados aspectos re-
lativos a la identificación y autenticación electrónica y se establecen medidas para la co-
pia electrónica de documentos en la Administración de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, deberán ser validados por el centro educativo donde el alumno desee realizar los
estudios solicitados, por lo que éste deberá presentar los documentos originales antes de
la publicación de la relación provisional de admitidos. 

6. Los medios técnicos de los que deberán disponer los usuarios de la tramitación mediante
el sistema de administración electrónica son:

a) Un sistema operativo y navegador que permita realizar las gestiones.



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22082

b) Tener instalado un certificado digital aceptado por la Junta de Extremadura.

c) Navegador web estándar con las siguientes extensiones (plug-in) instaladas:

— Cliente Java Runtime Environment 7 update 45 o superior.

— Cliente visor de pdf.

d) Conexión ADSL 512 kbits o superior.

7. Los ciudadanos podrán dirigir sus consultas al Centro de Atención a Usuarios de la Plata-
forma Rayuela (CAU) para solventar las dudas que pudieran tener sobre la utilización de
la Plataforma, así como sobre el procedimiento definido en la presente orden para la pre-
sentación telemática de solicitudes. Las direcciones y medios de contacto con el CAU son
los relacionados a continuación: Telf.: 924 004050. Fax: 924 004066. Correo electrónico:
caurayuela@edu.gobex.es.

Vigésimo tercero. Recursos.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, los interesados podrán in-
terponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación y Cultura, en el plazo de un mes
a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal
y como establecen los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Ré-
gimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
sin perjuicio de que los interesados puedan interponer cualquier otro recurso que estimen
procedente.

Mérida, a 16 de junio de 2014.

El Director General de Formación Profesional y Universidad,
FRANCISCO JAVIER HIERRO HIERRO



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22083

�������
	�
����
���
�	�����������������������������������������������������

���������	
���
�������	����
����
��	������������

��������	
���
�
�����
����������
�����

��
������	��������� ��
�����	���������������

��
������ �
��� �
���� ������ ��

�����

��� 
���� ���� �
	!�!����"������#$��

����%�����&
�!��'������#���

(��������&
����������� !�"�#$�!��

�
���� ��
�� ����������
� %�
�� ���������������
�����&'(

��)( � ��*+,�-.-�/,��*01�2.1�.3�4�.5�,-�/,�.3�-3��,5� �%�
���% � ��1*.-�/,�4��1��,5.-�/,�3.6�1.3 %"
���" � �,7382�� "�
��)' � �0�1.-��,�2�.�*�,�51.5�9.2����-�*01. 9�,5.� �%�
���� � �8-,�-.�-�,5.63� ��'
���� � �1.5.*��,5���,:�1*;5�-�����3.��,:�1*.-�/, �''
���" � �*01�2.��,��3�.+3. �)�
��)% � �*01�2.�4�.�*�,�251.-�/, '�
���" � �,7382��� "" <���"=
���� � �0�1.-��,�2�.�*�,�251.5�9.2����1�-+12�2�

>+*.,�2 ���
���' � �0�1.-��,�2�.+?�3�.1�2����7�25�/,����5�2�1�1@. ���
���) � �1.5.*��,5�����3.���-+*�,5.-�/,�-�,5.63� '� <����=
��������� ����
����������� ��������� ��������� ���)	���

�, 3�,� �!�!�!�AB7�1.C �;-�1�2 �����*.D���� %�(��"(�"
��*�01�2�,-�.3 �!�!�!�A�.,�E�28C $.�.F�G �9�.!��.�1���.-�1�,5���� � %����)"(�

��������	
���
�
����������������)��
�����*������+�����

��
������	��������� �����	��������������	�����

��
������ �
��� �
���� ������ ��

�����

��� 
���� ���� �
	���((����'�#$�����

����)����'& ��-1�5����)����%�#�����(��%����%&

����������� !�"�#$�!��

�
���� ��
�� ����������
� %�
�� ���������������
�����&'(

��)� � �+5�*.5�2*�2��,�+251�.3�2! ��� <��)�=
��)) � �3�-51/,�-. "� <��)�=
��)� � �3�-51�5�-,�.! ���
���� � ��1*.-�/,�4��1��,5.-�/,�3.6�1.3 %"
��)� � �,25.3.-��,�2��38-51�-.2��,5�1��1�2! ��" <��)�=
��)% � �,25.3.-��,�2���3.1�2���5�9�35.�-.2 %" <��)�=
���� � �*01�2.����,�-�.5�9.��*01�,����1. "�

��)( �
�,:1.�251+-5+1.2���*+,�2������3�-�*+,�-.-��,�2�
�,�9�9��,�.2�4����H-��2 ��� <��)�=

��)" � �,25.3.-��,�2������251�6+-�/,! ��� <��)�= <��)�=
��)' � �,25.3.-��,�2���*/5�-.2! ��� <��)�=
���� � 
;I+�,.2��38-51�-.2 ��� <��)�= <��)�=
��������� ����
����������� ��������� ��������� ���)	���

�, ��,� �!�!�!��?51�*.�+1. 
�,5�F�
#$.�.F�G&

�9�.!���3��1�71�2�D��� %����%(%�

#J&��/��7������51�2�*/�+3�2�01�:�2��,.3�2�01�9��2�I+���,-3+4�,�-�,�-�*��,5�2�1�-�*�,�.��2�0.1.�-+12.1�-�,�8?�5���3
*/�+3��01�:�2��,.3!



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22084

���������
���
�
����������������������

��
���������������� �������

��������� ����� ������ ������ ���������

��� 
���� ���� )
����)%(����(�#$�����

���������(&!

��-1�5���(�����'�#���
����'����'&

��-1�5���(�����%�#���
����������&

��-1�5���(�����)�#���
�"��%����)&

����������� !�"�#$�!��

������ ����� ������������ %���� ��������������	������&'(

��"� �
�,.5�*�H2��3�7@.�4�0.5�3�7@.�6;2�-.2

��
�

<����=

���' � �0�4��02�-�3/7�-� "� <����=

���� � �5�,-�/, � 2.,�5.1�. � �,�-�.3 � �, � 2�5+.-��,�2 � ��
�*�17�,-�.

�(
�

<��"�= <����=

���� �
��5.-�/,�2.,�5.1�.

�)
�

���( �
�9.-+.-�/,�4�51.23.������0.-��,5�2

��
�

<����=

��"� � ��1*.-�/,�4��1��,5.-�/,�3.6�1.3 %�
��"� � ��3���*�17�,-�.2 "� <����=

���" �
�5�,-�/,�2.,�5.1�.��20�-�.3

��
�

<����= <����= <��"�=

��") � �*01�2.����,�-�.5�9.��*01�,����1. "� <��"�=
��"� � �,7382 ��

���) �
��7@25�-.�2.,�5.1�.��,��*�17�,-�.2

��
�

<����=

���� � 
.,5�,�*��,5��*�-;,�-����3�9�>@-+3� %� <����=

���% � �3.,�2�����*�17�,-�.2�4���20�2�5�9�2����1��27�2
01�9�2�63�2

'� <���)= <����=

��������� ���������������� ��������� ��������� ���)	���

�, ��,� �!�!�!�E.9��1�	.1-@.��833�G �;-�1�2 �9�.!������19.,5�2D������ %�(��"'""
#J&��/��7������51�2�*/�+3�2�01�:�2��,.3�2�01�9��2�I+���,-3+4�,�-�,�-�*��,5�2�1�-�*�,�.��2�0.1.�-+12.1�-�,�8?�5���3
*/�+3��01�:�2��,.3!



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22085

��������
	�
����
���
�	�����������������������������������������������������

���������	
���
�������	������
�	��	
��	������������

��������	
���
�
��������
���
��*�	����,��

��
�����
	��������� ��
�����	���������������

��
������ �
��� �
���� ������ ��

�����

����� �+0�1��1 ��
)�
�"�%��%%��#$!�!�!

)���%��%%�& �"(���%%��#$!�!�!��"�����%%�&

����������� !�"�#$�!��

�
����
��

��

����������
� %�
�� ���������������
�����&'(

��
)��% � �03�-.-��,�2 � �,:�1*;5�-.2 � 4 � �0�1.5�1�. � ��
5�-3.��2

���

��
)��� � ��,5.6�3��.��4�H2-.3��.� �%�
��
)��� � ��25�/,����.01�9�2��,.*��,5� ���
��
)��� � ��25�/,�H,.,-��1.� �"�
��
)��) � 	�-+12�2�>+*.,�2 �)�
��
)��" � ��*�,�251.-�/,�0K63�-. ���
��
)��' � �+��5�1�. %� <��
)���=
��
)��� � ��1*.-�/,�4��1��,5.-�/,�3.6�1.3 "�
��
)��� � ��25�/,�-�*�1-�.3�4�2�19�-������.5�,-�/,�.3�-3��,5� %�
��
)��( � 
1��+-5�2�4�2�19�-��2�H,.,-��1�2�4����2�7+1�2� ��� <��
)���=

��
)��� � 
1�4�-5���*01�2.1�.3 �%� <��
)���= <��
)��%= <��
)���= <�
�
)��)= <��
)���=

��������� ����
����������� ��������� ��������� ���)	���

�, 3�,� �!�!�!�A�+.51���.*�,�2C
��,�$�,�5�
#$.�.F�G& �����11�2��2+,G.D������ %�����'��

��������	
���
�
�����
������
�����*���
-�����

��
�����
	��������� ��
�	������
�	L�����

��
������ �
��� �
���� ������ ��

�����

����� �+0�1��1 ��
)�
�"����%%��#$!�!�!

�'��%��%%�& �"""��%%��#$!�!�!��������%%�&

����������� !�"�#$�!��

�
����
��

��

����������
� %�
�� ���������������
�����&'(

��
)��� �
�03�-.-��,�2��,:�1*;5�-.2����01�0/2�5��7�,�1.3!

�)
�

��
)��� � ��1*.-�/,�4��1��,5.-�/,�3.6�1.3! "�
��
)��) �

��25�/,����-�*01.9�,5.!
�)
�

<��
)��(=

��
)��� � �,9�25�7.-�/,�-�*�1-�.3! %� <��
)��'=
��
)��� �

��,7+.��?51.,F�1.M��,7382!
�"
�

��
)��" �
��7@25�-.�-�*�1-�.3!

�"
�

��
)��( � 
.1N�5�,7��,��3�0+,5�����9�,5.! %� <��
)��'=
��
)��' �


�3@5�-.2����*.1N�5�,7
��
�

��������� ����
����������� ��������� ��������� ���)	���

�, ��,�
�!�!�!�
.�251����*�,7��
�;-�1�2 $.�.F�G �����*;2�	�*�1���.25�33.D������ %����)"��

#J&��/��7������51�2�*/�+3�2�01�:�2��,.3�2�01�9��2�I+���,-3+4�,�-�,�-�*��,5�2�1�-�*�,�.��2�0.1.�-+12.1�-�,�8?�5���3
*/�+3��01�:�2��,.3!



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22086

���������
���
��
����������������������

��
���������������� ��
��������
��L����	

��������� ����� 	����� ���
�� 	
���	
��

��	�� �+0�1��1 ��
)) �"����%%��#$!�!�!
�%��%��%%�&

�""%��%%��#$!�!�!��������%%�&

����������� !�"�#$�!��

	����� 	
��� ��������	��� %���� 	���	����������������&'(

��
))��
� �3*.-�,.F�����01��+-5�2!�

�"
�

��
))��
� �03�-.-��,�2��,:�1*;5�-.2����01�0/2�5��7�,�1.3!

�)
�

��
))�) � ��1*.-�/,�4��1��,5.-�/,�3.6�1.3! "�
��
))��

� 	�25�/,�.�*�,�251.5�9.���3�51.,20�15�!
�%
�

<��
))��=

��
))��
� ��,7+.��?51.,F�1.!�

�"
�

��
))�"
�

�17.,�G.-�/, � ��3 � 2�19�-�� � �� � 51.,20�15�
5�11�251�!

�%
�

<��
))��=

��
))�( � ��3.-��,�2��,��3��,5�1,�����51.6.F�! "�
��
))�'

� ��*�1-�.3�G.-�/,���3�2�19�-������51.,20�15�!
��
�

<��
))�"= <��
))��=

��
))�%
�

	�25�/, � .�*�,�251.5�9. � ��3 � -�*�1-��
�,5�1,.-��,.3!�

��
�

<��
))�"= <��
))��= <��
))��
=

��
))��
�

�3.,�H-.-�/, � 4 � 7�25 � �� � 3. � �?03�5.-�/, � ��3
51.,20�15��5�11�251�!

��
�

<��
))�"= <��
))��=

��������� 	��������
	����� ��	������ ����	���� ���)	���

�, ��,� �!�!�!�
.�251����*�,7��
�;-�1�2

$.�.F�G �����*;2���*�1���.25�33.D���� %����)"��

���������
���
�
����������	������������������	���+��	���*�������

��
���������������� �����
B���������
�����������

��������� ����� 	����� ���
�� 	
���	
��

��� �+0�1��1 ���) � ����"�%����%�#$��
�' �� ���%&

��-1�5�����������#������ �� ���%&

����������� !�"�#$�!��

	����� 	
��� ��������	��� %���� 	���	����������������&'(

�)'� � ��1*.-�/,�4��1��,5.-�/,�3.6�1.3� %"
�)(� � �+,�.*�,5�2����>.1�O.1�� %"
�)(� � 	�25�/,����6.2�2�����.5�2� �%�
�)"% � �*03.,5.-�/,����2�25�*.2��0�1.5�9�2� ���
�)() � ��,7+.F�2����*.1-.�4�2�25�*.2����7�25�/,����

�,:�1*.-�/,� ��'
�)(� � �3.,�H-.-�/,�4�.�*�,�251.-�/,����1���2� ���
��������� 	��������
	����� ��	������

�
����	���� ���)	���

�, ��,� �!�!�!��+;1�G������7+�1�. P.:1. �9�.!��+�,5����3�
.�251�D������ %����%%��

#J&��/��7������51�2�*/�+3�2�01�:�2��,.3�2�01�9��2�I+���,-3+4�,�-�,�-�*��,5�2�1�-�*�,�.��2�0.1.�-+12.1�-�,�8?�5���3
*/�+3��01�:�2��,.3!



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22087

���������
���
�
�������������������������������������	����

��
���������������� �����
B���������
�����������

��������� ����� �	���� ������ ���������

��� �+0�1��1 ���) �
�����������#$��

�" �� ����&
���1�
�����������#����( �� ����&

����������� !�"�#$�!��

�	���� ���
� ����������	� %���
 ������������
�������
&'(

��'� �
$.2�2�����.
�2!

��
�

��'( �
�,
�1,�2������2.11�33�!�

��
'

���) � ��1*.��/,�4��1��,
.��/,��.6�1.3! �"

�)() � ��,7+.F�2 � �� �
.1�. � 4 ���2
�*.2 � �� �	�2
�/, � ��
�,:�1*.��/,!

��
'

��'� �
�1�71.*.��/,!

��
�

��') �
��2
�*.2��,:�1*;
���2!

��
�

��'" �
����2��.��.
�2

��
�

<��'�= <��'�= <�)()=

��'' �
��2.11�33������,
�1:.��2

��
�

<��'�= <��'�=

���� � �*01�2.����,���.
�9.��*01�,����1. "�
���� � �1�71.*.��/,����2�19����2�4�01���2�2! '� <��'�=

��'� �
�1�71.*.��/,�*+3
�*���.�4���20�2�
�9�2�*/9�3�2!

��
�

<��'�= <����=

���� � ��2
�*.2����7�2
�/,��*01�2.1�.3� '� <�)()= <��'�=
��������� ���������������� ��������� ��������� ���)	���

�, ��,� �!�!�!��+7+2
/61�7.
�.9.3*�1.3����3.�
.
.

#�;��1�2& ����,
�,�����,�>.D������ ��(��"'��

���������
���
�
��
����������������������
�.�/

��
���������������� �����
B���������
�����������

��������� ����� �	���� ������ ���������
��� �+0�1��1 ���) ) ���"'"������#$�������������& ���1�
����(������#����(��������&

����������� !�"�#$�!�

�	���� ���
� ����������	� %���
 ������������
�������
&'(

��'� �
$.2�2�����.
�2!

��
�

��'( �
�,
�1,�2������2.11�33�!

��
'

<��'�=

�"�( � ��1*.��/,�4��1��,
.��/,��.6�1.3! �"

�)() � ��,7+.F�2 � �� � 
.1�. � 4 � ��2
�*.2 � �� �	�2
�/, � ��
�,:�1*.��/,!

��
'

��'� �
�1�71.*.��/,!

��
�

��') �
��2
�*.2��,:�1*;
���2!

��
�

�"�� �
��2.11�33��O�6��,��,
�1,���3��,
��

��
�

<��'�= <�)()=

�"�) �
��2.11�33��O�6��,��,
�1,��2�19���1�

�"
�

<��'�= <�)()= <��'�=

�"�� �
��203��7+�����.03��.���,�2�O�6�

��
�

<�)()= <��')=

�"�� �
��2�Q������,
�1:.��2�O�6�

��
�

<�)()=

�"�' � �*01�2.����,���.
�9.��*01�,����1. "�
��������� ���������������� ��������� ��������� ���)	���

�, ��,� �!�!�!��36.11�7.2 
81��.�#$.�.F�G& ����.*�,��
��F��
�1.,��33.D������ ������'�"
#J&��/��7������
1�2�*/�+3�2�01�:�2��,.3�2�01�9��2�I+���,�3+4�,���,���*��,
�2�1���*�,�.��2�0.1.��+12.1���,�8?�
���3
*/�+3��01�:�2��,.3!



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22088

���������
���
�
�����������������
��
����	�
������


��
���������������� ��������������
������
�����

��������� ����� ������ ���
�� �
����
��

��	�� �+0�1��1 
��)�
�����"�������#$��

����������&
���1�
��������"�#�������������"&�
���1�
���(�������#��������������&

����������� !�"�#$�!��

������ �
�
� ������������ %���
 ������������
�������
&'(


��)��� � �1�9�,��/, � 1��27�2 � ��1�9.��2 � �� � �17.,�G! � 4 � 3.
�.17.����
1.6.F�

��� <
��)���=


��)��" � ���27�2 � ��1�9.��2 � �� � 3.2 � ��,�����,�2 � ��
2�7+1��.�!

��� <
��)���=


��)��( � ���27�2�:@2���2�.*6��,
.3�2! ��� <
��)���=

��)��� � ���27�2�I+@*���2�4�6��3/7���2�.*6��,
.3�2 ��� <
��)���=

��)��� � ���,�3�7@.����3.��,:�1*.��/,��,�3.��*01�2.! "�

��)��� � �*�17�,��.2! ��� <
��)���= <
��)��"= �<
��)���=

��)��� � ��1*.��/,�4��1��,
.��/,�3.6�1.3! �� <
��)���=

��)��) � 	�2
�/,����3.�01�9�,��/,! ��� <
��)���=

��)��� � ��,7+.��?
1.,F�1.! �� <
��)���=

��)��� � ��3.���,�2��,��3��,
�1,�����
1.6.F�! "� <
��)���=
��������� ���������
������ ��������� ��������� ���)	���

�, ��,� �!�!�!��.,�E�28 $.�.F�G �9�.!��.�1���.��1�,
���� � �����)"(�

���������
���
�
��
���������	�����

��
���������������� ���
�������������������������������
������

��������� ����� ������ ���
�� �
����
��

��� �+0�1��1 ���) �
����)������(�#$��

���������(& ���1�
��"������#��������������&

����������� !�"�#$�!��

������ �
�
� ������������ %���
 ������������
�������
&'(

���� � �+
�,�*@.�0�12�,.3�4�2.3+���,:.,
�3! �"�
���� � ��2.11�33����7,�
�9��4�*�
�1! ��(
���" � ��2.11�33��2�����.:��
�9�! ���
���� � ���;�
��.����3.���+�.��/,��,:.,
�3! ���
���� � �?01�2�/,�4���*+,��.��/,! ��(
���� � �,7382�� "�
���) � �3�F+�7���,:.,
�3�4�2+�*�
���3�7@.! �"�
���� � �*01�2.����,���.
�9.��*01�,����1.! "�
���� � ��1*.��/,�4��1��,
.��/,�3.6�1.3! ��
���( � R.6�3��.��2�2���.3�2! ���
���� � �,7382��� "�

���� � �,
�19�,��/,���,�:.*�3�.2�4�.
�,��/,�*�,�1�2��,
1��27��2���.3

���

���� � �1�*�1�2�.+?�3��2! ��
��������� ���������
������ ��������� ��������� ���)	���

��*�01�2�,��.3 �!�!�!�B3 S;G�1�2 �;��1�2 �9�.!������19.,
�2D������ ��(��"(��

��*�01�2�,��.3
�!�!�!�$;16.1.����
$1.7.,G. $.�.F�G �����+�.�����T9�1.D�� �����)�"�

�, ��,� �!�!�!�B3 S;G�1�2 �;��1�2 �9�.!������19.,
�2D������ ��(��"(��
#J&��/��7������
1�2�*/�+3�2�01�:�2��,.3�2�01�9��2�I+���,�3+4�,���,���*��,
�2�1���*�,�.��2�0.1.��+12.1���,�8?�
���3
*/�+3��01�:�2��,.3!



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22089

���������

	������������	����������������������	�������������������������������
�������������������������

�������	����	��

���	����� 	��%�

��3�
�
�����������������
�3�����9�
����� ��������������������	��

�������
���������3�
��������������������3������������9��
�������

��3����3����������������������	��


�������
���������3�
����������
����
�3������������3������
���
����
�����������
��

��3����3����������������������	��


��3�
�
������3�
�������9������3��������������3����������������
��������3��!

���������������������	��


������������
3���
������3���������9������3�������������3�����! ��3�����3��(�������������������	��

��3�
�
������3�
�����������9���������������3����������������
��������3��!

���������������������	��


��3�
�
������3�
�������9������3�����3���������9����������
���������

���������������������	��


������������
3���
������3���������9������3����3���������9��
�������

��3�����3�� �������������������	��


��3�
�
������3�
�����������9������3���������9����������
���������

���������������������	��


����
�3���3���������9��������� ��3�����3� 	�������������������	��
����������������������!�
3�9������

����U9��G� R������3��������
����������	��

�������
������3�
�����������������:���������3������
��3 ��3�������
�������3���������9�����������	��



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22090

��������
	������������	����������������������	�������������������������������

�������������
���V��������
�������������R�������
�������
������	
���	
��

��������	�
�����

��������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW ��
�������������������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�

����
����������WWWWWWWWWWWWWWWWWW� ������������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW ���
�������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�

����������������

���������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW� ��
�������������������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

����
���������WWWWWWWWWWWWWWWWWW ����������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�� ���
������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW��

�X
�������
���V���� �X
��������Y�������� ����
������������

��������	��	
���
���
�������������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW� ��
���������������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�� ��
�����WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�

�!�!�!��!�!�!���WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW �����������WWWWW� ��
��������������������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW


������������������������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW ���
�������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW ��V���WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

����
����������WWWWWWWWWWWWWWWWW ������������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW ��������������������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

��Y������R��������
���� ���R���������
�������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW� ��
����������
�������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�

���
�������������
�������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW ��V���WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW ��������������
����������V������������

Z��������������
��������������������
��������	���[��\����������V�����������������������

�������
�����
�����	��	
���

��
���������������������
����������� ��
��������������������� ������
��P��

���������
���
���WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW


��������������������������������������
������������������	
���	
��

����
� ����
��������
����� R����

�

	

�

�

�

�

(

�

�����3�������������� !�"�" 3�!����#$����!���!$#������ ��


���� !! ����������

��	�
��
����
������
�������
	���
�����������

� �#��!�� � % &��'�� �"�����������!��� ���"�� ����3�!��(�$3�!�#��)�!��� 3�!�*��!�+� ��!�����!"����*$���"��,��������0�% &��!$���!#��! %�3�� �D�-$��"���!�3�!�� "�!�*��!�+� ��!���
3 �#��!��"��!�3�*�"$��!���*����*"�!�,�9�� *�!D� !.�*����*���*���-$������3�* !�����) 3!�� �����3�!���!��!�,������3 ���*$���" *�(�� #��" � �$��*$3" ����"�������)��� *�(�D����3 �-$�
#$�� ����$*��!����"��*�(�������+ /�D�*�������#�����*� ���3������"�����-$��" 3�*��*$�!" �*� �#$�� �*���*��!�D�� �0�3$+ �� �3 � �$3 *�(�����3 �� "�.*$3 !�

�!���!��D

] �	����,�� �3 �������!"� *�(����$* "�9 �# � ��� 3�G ��*$ �" !�+�!"����!��!"������*�! �� !�# � �3 �9���'* *�(�����!$!�� "�!� * �1��*�!!

] ���������������	�
��	�
��
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����

������
������������������� �������������������
������������!�

	��""""""""""""""""""""""""#���""""����"""""""""""""����$%&'

(��������������������

��!��!�����������������������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW
����%�����3����"�������3�-$��#��!��" �3 �!�3�*�"$����� ���!�(��

(��)���������������������*�����
�

����������������

""""""����""""""""""""""����$%&'

������������������������*$�#3�����"�����3����!#$�!"�����3 ���,���+0��* �����222D������������*���%��D�������"�**�(������ "�!����� �0*"������!�� 3D�3 ����!�&��. ������$* *�(��,��$3"$� �3����)��� �-$��3�!
� "�!�#��!�� 3�!��%"�����!����� �"��3 �*$�#3����" *�(������!"����*$���"����#��!��)���$3 ����,����0!���*$���"�!�-$��!�� �&$�"���9 �� �!�����*��#�� ��!D�# � �!$�"� " ����"�D����$��'*����� $"�� "�G ��!
�!���!��D�!��3����)��� �-$��3 ���*�+�� �,�"� " ����"�������*��!�� "�!�"������*����'� 3�� ��3 ��?#���*�(����3��."$3�D�*��"�'* *����!�,��3� �03�!�!��!" �.!"�*�����3�!���!$3" ��!!���� *$�����*���3��#��9�!"�����3 
*�" � ���,���+0��* D�#$�����&��*�" ��3�!�����*��!���� **�!�D���*"�'* *�(�D�* �*�3 *�(��,��#�!�*�(������+�1���!��#����!*��"�� �3 �����**�(����3�*��"�����$* "�9���� �"��3 ���*��" �. �
���� 3������$* *�(����9�!���

 3������!��D����'*���������!"� "�9�����*���
�3����D��(�$3���D��^�#3 �" D�
��

�
1��� �!



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22091

�������
	������������	����������������������	�������������������������������

������"��WWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�����#�������
������
������
$����������������������	


������
����
��

��������	����
	�


�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ��


�
������
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ��

��
���������������
�����
�������
��� ��
���������������
����� ���������P��


�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ��

�_������ ������� ��������������
�����������
��

�

�

�

�

�

�

(

�

�

�


�������WW�WW



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22092

��������

	������������	����������������������	��������������������������������
���������������
���������
�������
�����	���

���������	
���
����	����
����
��	���
����
���!

��������	�
�����

��,51�M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW ��*�-�3�����3�-�,51�MWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�

�/��7��0�25.3MWWWWWWWWWWWWWWW ��-.3��.��M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW� �1�9�,-�.M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�

��������	��	
���

�1�*�1�.0�33���M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�� ��7+,���.0�33���M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�� ��*61�M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�

�!�!�!��!�!�!�M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW ��51.����M�WWW� ��*�-�3��M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

�/��7����25.3M�WWWWWWWWWWWWWWWWWW ��38:�,��2M�WWWWWWWWWWWWWWWWW ��11����3�-51/,�-�M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

��-.3��.�M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW �1�9�,-�.M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWW �.@2M�WWWWWWWWWWWWWWWWW

��?�M����R�����
���� ��->.����,.-�*��,5�M�WWWWWWWWWWWWWWWWW� �+7.1����,.-�*��,5�M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�

�1�9�,-�.����,.-�*��,5�M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW �.@2M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW �1.6.F.�.-5+.3*�,5�M��@���������

�������
�����
�����	��	
���

� R��2+0�1.���.3�*�,�2�+,�*/�+3����3�-�-3��:�1*.5�9����,���2�3�-�5�
.�*�2�/, � �, � -�,51�2 � 2�25�,���2 � -�, � :�,��2 � 0�63�-�2 � ��0�,���,5�2 � �� � 3.
��,2�F�1@. � �� � ��+-.-�/, � 
 � �+35+1. � �� � 3. � �+,5. � �� � �?51�*.�+1.� � �, � 3.
*��.3��.�M

�, 3�,���9.,G.�� ��*�01�2�,-�.3��� �1�2�,-�.3��

� R� � 2+0�1.�� � .3 � *�,�2 � +, � */�+3� � �, � -+12�2 � .,5�1��1�2 � ��3 � -�-3�
:�1*.5�9����,���2�3�-�5��.�*�2�/,!

���������

���

�

��������
��

��*������	������������	������	������� �����
����M�WWWWWWWWWWWWW

` �@5+3������1.�+.����,���+-.-�/,���-+,�.1�.��63�7.5�1�.!

` �+0�1.���3�2���2�01�*�1�2�-+12�2���3��.->�33�1.5���,��-.�����3�9.3�,5���*�?�*����2�*.5�1�.2�2+20�,2.2�

` �+0�1.����3�2�7+,���-+12����3�01�*�1�-�-3���?0�1�*�,5.3����1�:�1*.����3.2��,2��.,G.2�*���.2!

` ������.->�33�1.5����������.->�33�1��?0�1�*�,5.3�+��51.2���+�9.3�,5�2�.��:�-5�2�.-.�8*�-�2!

` �@5+3����-�.3������������-.1�-5�1�01�:�2��,.3�G.��1���8-,�-����8-,�-���+?�3�.1���8-,�-���+0�1��1���8-,�-���20�-�.3�25.�

` �+0�1.����3�5�1-�1�-+12����3�03.,�����25+���2������������2�7+,���-+12�����-�*+,�2��?0�1�*�,5.3����3.2��,2��.,G.2�����15�2��03�-.�.2�
���-��2�
�15@25�-�2��+��51����+�9.3�,5��.��:�-5�2�01�:�2��,.3�2���+���8�.--�2��.��25.��,2��.,G.!

` R.6�1�2+0�1.���-�,:�1*��.�3.��	�������������
��������������+,����2��2�-+12�2�-�*03�5�2����R+*.,��.��2�
�.3�*�,�2�+,�������3�2�:@.����-�,-��
���R+*.,��.��2�
�.3�*�,�2���2�������3�2�:@.�����3.�-.11�1.��-3�2��25�-.!

` R.6�1�2+0�1.����51�2��25+���2���-3.1.��2���+�9.3�,5�2�.��:�-5�2�.-.�8*�-�2�-�,��3��@5+3������1.�+.����,���+-.-�/,���-+,�.1�.��63�7.5�1�.�
1�7+3.����,�3.���
��17�,�-.�
�
�������������
.
��������+-.-�/,!

` �@5+3��+,�9�12�5.1�������+�9.3�,5�!

�

���������������
���

�.3��-.-�/,����3.�01+�6.����.--�2� �����5.�*���.M�WWWWWWWW��� ����05�


�2�2�����?0�1��,-�.�3.6�1.3��,�-+.3�+��1�2�-5�1�01��+-5�9�� 
�2�2�M�WWWWWWWWWWW���������



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22093

����
����������
	�������������	��


�
	�����������
����������
��	 ����������	���
� ��25�/,���*�,�251.5�9.! � �,25.3.-��,�2��38-51�-.2�4��+5�*;5�-.2!

� �*�17�,-�.2��.,�5.1�.2!
� ��25�/,���*�,�251.5�9.

���
	�������������	�����	�
��������%

������ ����
������� R����
	

�

)

�

�

"

(

'

%


	�

		

	�



	����2�*/�+3�2�2�1;,�2�3�-�5.��2���1��1��,�����1���1�,-�.

��

�����
�����
����������
� ��15��-.����1+��.�����--�2�
� ��15��-.���.-.�8*�-����3��1�����-.3��-.-��,�2
� ���,��2�7+1���2-�3.1
� �-1���5.-�/,�����?��1��,-�.�3.��1.3

� R�*�3�7.-�/,�����25+���2��?51.,��1�2
� �-1���5.-�/,���2-.�.-��.���7+.3���2+��1��1�.3�))a
� ��15��-.���.-1���5.5�9��-�,��-�/,��������15�25.����.35��1�,��*��,5�!
� ����.�-�*�+32.�.���3�-�,51.5���.1.�3.���1*.-�/,�4��3�.�1�,��G.��!

��	�
��
����
������
�������
	���
�����������

�.���12�,.�.�.����1*.,5�����������2�1�.�*�5��.��,�3�2�*/�+3�2��1���2��,.3�2�-�,2�7,.��2��,��25����-+*�,5��4�����������.���2+�1�2��,2.��3��.����+���

������2�3�2��.5�2�-�,2�7,.��2��,�3.��1�2�,5��2�3�-�5+��2�,�-�11�-5�2�4�9�1.-�2

���.�5�5+3.-�/,�.��15.�.��.1.�3.�.�*�2�/,��,��3��1�-���*��,5���.��3�5.�����1�3.���,2���1@.������+-.-�/,�4��+35+1.��.1.��3�-+12����	����	���2�3.����2+��1��1�,�9�3
.-.�8*�-��4��1���2��,.3����5��.2�-+.,5.2��+���1.���2��1�4��+�����1.,�.--�2��.�3.2��,2��.,G.2�2�3�-�5.�.2!

����,�-���+���,��3�-.2������.32��.���,�3�2�*�2*�2�4����,�3.���-+*�,5.-�/,�.��15.�.�+��-+35.*��,5������,��1*.-�/,�����3.��+���+��.����+-�12���,5�,-�/,���
�,7.����-�,��,����,��,-�.���3�*�*�,5���,��+��5.3�-�1-+,25.,-�.��+��.�-�,�-�12����.1;�3+7.1�.�3.�.,+3.-�/,����3.�*.51@-+3.!�

�2�*�2*��

���������,��.�3.���*�,�251.-�/,���+-.5�9.��.1.�1�.3�G.1�-+.,5.2�7�25��,�2��25�*��,�-�2.1�.2��.1.�3.�9�1��-.-�/,����2+2��.5�2�.-.�8*�-�2!

� ������	��2+���������
������.1.�3.�-�,2+35.����2+2��.5�2�������,5��.��4�1�2���,-�.�.�51.982���3���25�*.����
�1��-.-�/,�������,5��.��4���2���,-�.�4�.��15.
��5�-���.�.+5�,5�-.�.���3�����4�-�15��-.����*�.�1�,.*��,5�!�

�,�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�.�WWWW����WWWWWWWWWWWWWWWWWWW����WWWWWWWWW�

�����������������

�����������������������������������������
2�33����3�1�-��5�1�

���!��WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

��!��!�����������������������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

��,�*�,.-�/,���3���,51���,��3��+��1�.3�G.�3.�*.51@-+3.�

����������������������,�-+*�3�*��,5�����3����2�+�25���,�3.���4��17;,�-.�	��	%%%�����	)������-��*�1�������1�5�--�/,�����.5�2�����.1;-5�1���12�,.3��3.���,2���1@.
�����+-.-�/,�4��+35+1.�3���,��1*.��+��3�2��.5�2���12�,.3�2���5�,���2�*���.,5��3.�-+*�3�*�,5.-�/,�����25����-+*�,5���*�1�2����1*+3.1���4���*;2���-+*�,5�2��+�
2��.��+,5�,�9.,�.�2�1��,-�1��1.��2���.1.�2+�51.5.*��,5����,�+,��-��1��.+5�*.5�G.��!��2�*�2*���2��3���,��1*.��+��3.�1�-�7��.�4�51.5.*��,5�������-��2��.5�2�5��,�,
-�*���,.3��.��3.��?����-�/,���3��@5+3���-�15��-.-��,�2�4��3�.,;3�2�2��25.�@25�-�����3�2�1�2+35.��2!����.-+�1���-�,�3���1�9�25���,�3.�-�5.�.���4��17;,�-.���+�������1-�5.1
3�2���1�-��2����.--�2���1�-5��-.-�/,��-.,-�3.-�/,�4����2�-�/,���1�7�8,��2����1��2-1�5��.�3.���1�--�/,���3�-�,51����+-.5�9����.,5��3.���-1�5.1@.���,�1.3������+-.-�/,

�9�!����
.3��,���2�,������-�����*�,�251.5�9����1-�1�
�3�,����*/�+3���������3.,5.���"'���
81��.�!



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22094

���������

	������������	����������������������	����������������������������
���������������
���������
�������
���������

����������
���
�����������������
������	
���	
��!

��������	�����	�

��,51�M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW ��*�-�3�����3�-�,51�M�
WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�

�/��7��0�25.3M�WWWWWWWWWWWWWW� ��-.3��.��M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW� �1�9�,-�.M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�

��������	��	
���

�1�*�1�.0�33���M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�� ��7+,���.0�33���M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�� ��*61�M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�

�!�!�!��!�!�!�M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW ��51.����M�WWW� ��*�-�3��M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

�/��7����25.3M�WWWWWWWWWWWWWWWWWW ��38:�,��2M�WWWWWWWWWWWWWWWWW ��11����3�-51/,�-�M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

��-.3��.�M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW �1�9�,-�.M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWW �.@2M�WWWWWWWWWWWWWWWW

��?�M����R�����
���� ��->.����,.-�*��,5�M�WWWWWWWWWWWWWWWWW� �+7.1����,.-�*��,5�M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�

�1�9�,-�.����,.-�*��,5�M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW �.@2M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW �1.6.F.�.-5+.3*�,5�M���@��������

�

�	
������������������	����

��*������	������������	������	������� �����
����M�WWWWWWWWWWWWW

� �@5+3������.->�33�1�

� �+0�1.����3�2�7+,���-+12�����-+.3�+��1�*��.3��.������.->�33�1.5���?0�1�*�,5.3����3��+12������1��,5.-�/,��,�9�12�5.1�.�
����!

� �@5+3������8-,�-���20�-�.3�25.���8-,�-���+0�1��1�����+�9.3�,5��.��:�-5�2�.-.�8*�-�2!

� �+0�1.����3��+12���1�+,�9�12�5.1����25.63�-�����,�3.��������	�����:�61�1�����������2�61��3.��1��,.-�/,����3.��,2��.,G.��
���.�����-�,:�1*��.��.3�.1@-+3�
	!�!����3.��1��,�������
��	

������
����F+,����*����-.�.�0�1�3.������������	
�	
������(����*.1G�!

� �+0�1.����51�2��25+���2���-3.1.��2���+�9.3�,5�2�.��:�-5�2�.-.�8*�-�2�-�,��3�5�5+3�����6.->�33�1��,�3.����!

� �@5+3����-�.3����
.�251����*.�251.�����,2��.,G.�01�*.1�.�-�,:�1*��.15@-+3��	!������3.��1��,�������
��	

������
�����+,����*����-.�.�0�1�3.��1��,�
�����	
�	
������(����*.1G�!

� �@5+3���,�9�12�5.1�������+�9.3�,5�!

�.
->

�33
�1

.5
�
�

�

������������ ����� 
��.3��.�M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW


��������������
��
�� ��

	� ��

�� ��


���
8.2���,�?�2�
�������Y

�	
��������������������������	
�
�
�.3��-.-�/,����3.�01+�6.�����--�2�M ��05��� ��5.�
���.M���WWWWWWWWWWWWWWWW

�$�$�����1�!����!�$#��$����!2$�!#��34�!5$���$� �&6(M

��������+0�1.-�/,����3.�01+�6.M�WWWWWWWWWWWWW �0-�/,�0�1�3.��+��2��01�2�,5/�M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

�$�$�����1�!����!�$��#��$����!2$� �!�$��!��34�!5$���$7�

��-3�2�:�1*.5�9�2�.�3�2��+��5��,��.--�2��2�7K,�3.�01+�6.�1�.3�G.�.

� WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW � WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW � WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

	 WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW � WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW � WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

�$�$�1�"!#!�����!�$��#��$����!2$��!�$88!���$��$��#"9!��"�$���$�$�5$:��!���!�6;� �&<(� �7��
��������+0�1.-�/,����3.�01+�6.M�WWWWWWWWWWWWW �0-�/,�0�1�3.��+��2��01�2�,5/�M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW


	��
8.2���,�?�2�Y���Y�

���
8.2���,�?��Y��



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22095

�	
�������������	�������	�
�	�	

�2�2�����?0�1��,-�.�3.6�1.3�1�3.-��,.�.�-�,��3�-�-3��:�1*.5�9��I+��2����2�.�-+12.1!� 
�2�2M�WWWWWW


�2�2�����?0�1��,-�.�3.6�1.3��,�-+.3I+��1�2�-5�1�01��+-5�9�!� 
�2�2M�WWWWWW

�������������������	��	
���

� R��2+0�1.���.3�*�,�2�+,�*��+3����3�-�-3��:�1*.5�9����,���2�3�-�5�
.�*�2��,��, �-�,51�2 � 2�25�,���2 �-�, � :�,��2 �0�63�-�2 ���0�,���,5�2 ��� � 3.
��,2���1@. � �� � ��+-.-��, � � ��+35+1. � �� � 3. � �+,5. � �� � �?51�*.�+1.� � �, � 3.
*��.3��.�M

�9.,G.��, 3�,��� ��*�01�2�,-�.3��� �1�2�,-�.3��

� R� � 2+0�1.�� � .3 � *�,�2 � +, � *��+3� � �, � -+12�2 � .,5�1��1�2 � ��3 � -�-3�
:�1*.5�9����,���2�3�-�5��.�*�2��,!

���������������
	����	��������	��

���	����	������
�����	�������	 ����������	���
� ��+-.-��,��,:.,5�3 � ��*�,�251.-��,�����,.,G.2

� ��25��,���*�1-�.3���
.1N�5�,�
� 	�2.11�33������03�-.-��,�2�
+35�03.5.:�1*.
� 	�2.11�33������03�-.-��,�2�b�6

� ��*�,�251.-��,������25�*.2��,:�1*
5�-�2��,����!
� ��25��,���3��1.,20�15�
� ��+-.-��,��,:.,5�3�
� �1�9�,-��,�������2��2�01�:�2��,.3�2

���
	����	��������	�����	����������


��	��� 	���
������� R����
��
��
)�
��
��
"�
(�
'�
%�

���
���
���

��
���2�*��+3�2�2�1
,�2�3�-�5.��2�0�1��1��,����01�:�1�,-�.

���
������������	���������
� ��15��-.����1+�6.�����--�2�
� ��15��-.���.-.��*�-����3�61�����-.3��-.-��,�2
� �6�,��2��+1���2-�3.1
� �-1���5.-��,�����?0�1��,-�.�3.6�1.3

� R�*�3��.-��,�����25+���2��?51.,��1�2
� �-1���5.-��,���2-.0.-��.����+.3���2+0�1��1�.3�))a
� ��15��-.���.-1���5.5�9��-�,��-��,������0�15�25.����.35��1�,��*��,5�!�
� ��0�.�-�*0+32.�.���3�-�,51.5��0.1.�3.�:�1*.-��,����3�.01�,��G.��!

��	����
����
��	������������	�	����������	��
�.�0�12�,.�.6.����1*.,5���������
�2�1�.�*�5��.��,�3�2�*��+3�2�01�:�2��,.3�2�-�,2��,.��2��,��25����-+*�,5��������
�
��6.���2+�1�20�,2.6�3��.���I+�M�

������2�3�2��.5�2�-�,2��,.��2��,�3.�01�2�,5��2�3�-�5+��2�,�-�11�-5�2���9�1.-�2

���.�5�5+3.-��,�.0�15.�.�0.1.�3.�.�*�2��,��,��3�01�-���*��,5���.6�3�5.���0�1�3.���,2���1@.������+-.-��,����+35+1.�0.1.��3�-+12�������������2�3.����2+0�1��1�,�9�3
.-.��*�-����01�:�2��,.3����5��.2�-+.,5.2�0+���1.�0�2��1���I+�����1.,�.--�2��.�3.2��,2��.,G.2�2�3�-�5.�.2!

���,�-��I+���,��3�-.2�����:.32��.���,�3�2�*�2*�2������,�3.���-+*�,5.-��,�.0�15.�.�+��-+35.*��,5������,:�1*.-��,�����3.�I+��0+��.����+-�12���,5�,-��,���
�,�.����-�,��,��0�,��,-�.���3�*�*�,5���,�I+��5.3�-�1-+,25.,-�.�0+��.�-�,�-�12����.1
�3+�.1�.�3.�.,+3.-��,����3.�*.51@-+3.!�

�2�*�2*��

���
�����,
�.�3.���*�,�251.-��,���+-.5�9.�0.1.�1�.3�G.1�-+.,5.2���25��,�2��25�*��,�-�2.1�.2�0.1.�3.�9�1��-.-��,����2+2��.5�2�.-.��*�-�2!

� �������
�2+���������
�����0.1.�3.�-�,2+35.����2+2��.5�2�������,5��.����1�2���,-�.�.�51.9�2���3���25�*.����
�1��-.-��,�������,5��.������2���,-�.���.0�15.
:�5�-�0�.�.+5�,5�-.�.���3�	�����-�15��-.����*0.�1�,.*��,5�!�

�,�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�.�WWWW����WWWWWWWWWWWWWWWWWWW����WWWWWWWWW

�����������������

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������2�33����3�1�-�05�1


���!M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

��!��!�	����������	����������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW
�	�,�*�,.-��,���3���,51���,��3�I+��1�.3�G.�3.�*.51@-+3.


�����������	��	����M��,�-+*03�*��,5�����3����20+�25���,�3.������1�
,�-.�����%%%������)������-��*61�������1�5�--��,����	.5�2�����.1
-5�1���12�,.3��3.���,2���1@.
�����+-.-��,����+35+1.�3���,:�1*.�I+��3�2��.5�2�0�12�,.3�2��65�,���2�*���.,5��3.�-+*03�*�,5.-��,�����25����-+*�,5���*01�2��:�1*+3.1�������*
2���-+*�,5�2�I+�
2��.��+,5�,�9.,�.�2�1��,-�10�1.��2��0.1.�2+�51.5.*��,5����,�+,��-��1��.+5�*.5�G.��!��2�*�2*���2��3���,:�1*.�I+��3.�1�-����.���51.5.*��,5�������-��2��.5�2�5��,�,
-�*���,.3��.��3.��?0���-��,���3��@5+3���-�15��-.-��,�2����3�.,
3�2�2��25.�@25�-�����3�2�1�2+35.��2!�	��.-+�1���-�,�3��01�9�25���,�3.�-�5.�.������1�
,�-.��0+�������1-�5.1
3�2���1�-��2����.--�2���1�-5��-.-��,��-.,-�3.-��,����0�2�-��,���1����,��2��0�1��2-1�5��.�3.�	�1�--��,���3�-�,51����+-.5�9����.,5��3.���-1�5.1@.���,�1.3������+-.-��,
��9�!����
.3��,���2�,������-�����*�,�251.5�9����1-�1�
�3�,����*��+3��������03.,5.���"'���
�1��.
!



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22096

�
�
��

�
��

���
	�

��
�
��
�
�
��
��

	�
��
�
�
�
��
�
��

��
��

��
�

�
��
�
	
��

��
��

��
�
�
�
��
�
�
�
��

��
��

��
�
��

�
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��



�
��

��
��

��
��
��

��
��

R�
��

��
��
�

��
�
�
��

��
�
�
��

��
��

��
��

��
��

��
�
�
�
�
��
�
�
�
��

��
��

�

�%
��

��
�
��

�
��
�
�
��

���
�
��

�
�
�
�
��
�
�
�
��

��
��

�

�%
��

��
�
��

�
��

�
��

�
��

��
��

��
��

��

�

��
��

�
��

��
��

�
��
�
�
��

��
��

=

��
�

�
��

	

�

��
�
��

=>
?@

���
�
��

�
�
�
�
��
�
�
�
��

��
��

�

�%
��

��
�
��

�
��
�
��

*�
��

��
�
��

��
�
��

��
��

��
	
�
��

��
��
�
�
��

�
��

��
�
�
�	

�
��

��
��

��
�
��

�

�

�%
��

��
�
��

�
��
�
�
��


�
�%

��
��
�
��

�
��

�
��

�
��

��
��

�
��

	

�

�%
��

��
�
��

�
��
�
�

��
	


��
�


��
	�

3�
��
��
��
�3
	G
��
��
�	

�3�
��
�3
��

��
	


��
�


��
	�

3�
��
��
��
�3
	G
�

��
��

�	

�
��
��

 �	
�

�3
��

��
��

��
��
��

��

�

�
��
���

�
��
	


��
�


��
��	

�

�3
��

��

R�
�
�


��
��

	

��

��
�	

�

��

�
��

��
�3
	


��
�

�

�

��
��

��

�
��
�
	

���



��
��

�	

�

��

�
��

��
�3
	

���

�
��
�R
��

�

�

���
��

��

�

c�

�

��
��

R�
�
�


��
��

	

��

� �
�	

�

��

�
��

��
�3
	


��
	


��
�


�R
��

�

�


��
��
��

��
3	



��

�

c�

�

��
�

��
�	



��
��

���
�

��
��


�
3�

�
��

��
�


	

��
�	



�	
�

�3
��

��
��
�


��
��

�

��


�
���

3
��
��

�	

�
��
��

 �	
�

�3
��

��
��

��
�

��
��

��

�

�
��
���

�
��
	


��
�


��
��	

�

�3
��

��

��
�
�
��

��
�
�
��

��
�
��

�
��

��
�

��
��

��
��
�
��

�

�%
��

��
�
��

�
��
�
��

*�
��

��
�

��
��

��
��
�
��

�

�%
��

��
�
��

�
��
�
�
��

�
��

��
��
��
��

��
��

��
��
��
�"
�

"�
��
��
��

��
��

"�
"�
��
��
�"
��
��

��
��
�
��

"9
��
�


�
�%

��
��
�
��

�
��
�
�
��


�
�%

��
��
�
��

�
��
�
�

 ��
�	

�

��

�
�	

�3�
���
	�
��

��
��
	3

��
	�

��
��
�
��
	


�	
 ��

�	

�

��

�
�	

�3�
���
	�
��

��
��

	�
��
��

��
	


��
3	



 ��
��

�

�
��

��
��
��
�


�G
��

��

�
�	

�	
�
��
	

�


 ��
��

�

�
��

��
	�

3�
�	
�
��
	

�

 ��
��
��
��
��
�


��
�

 ��
��
��
��
��
�


��
��

��
 ��
	�

�

3�
��
��

�

��


�
���

3��
�

 ��
	�

�

3�
��
��

�

��


�
���

3��
�

 ��
�


��
�

 ��
�


��
�

 �

	�
 


��
�

 �

	�
 


��
�

 ��
3	
��
��
�	
�


��
 ��

3	
��
��
�	
�


��
 ��

	�
��
�!
��

 ��
	�
��
�!
��

 �R
�

��
���

��
	3

��
��
	

 �R
�

��
���

��
	3

��
��
	

 ��
	�

�

��

�3	

�

��
�	

?�
��

�
	�
�

 ��
	�

�

��

�3	

�

��
�	

?�
��

�
	�
��

��
 ��

��
3�
��
�

 ��
��

3�
��
�

 �"
��
�

��
�

 �"
��
�

��
�

 ��
	�

�

3�
��
��

�

��


�
���

3��
 ��
	�

�

3�
��
��

�

��


�
���

3��



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22097

�
�
��

�
���

	�
�
�

�
��
�
�
��
�
�
	�

��
�
�
�
��
�
��

��
��

��
�

�
��
�
	
��

��
��

��
�
�
�
��
�
��

��
��

��
��

�
��

�
�



�
��

��
��

��
��

��



��
��

��
��
��

��
��

�R
��

��
��

��
��
	�

��
��

�

��
�
��
��

��

�
��

��
	�

��
��
��
��
�
��

��
�


��
�

�
��
��

��
��

��
��
	


��
��
��

	�
�

"�"
��
��
��
��

"�
��

�
�"
��
��

�	
��
�
��

"9
��

��
��

A
�
�
,�

�
��
��

��
"�
��

��
��

�

�B
"��
��
��
�

�
��
��

"�
��
��

�

��

B"
���

��
��

��
�
�
��

��



��
��

��
��

��
�

�

�

��
��
��
��

��
��
��

��
��

�G
��

��
��

�
R�

�
��

�

�


��
��

��
��
��

��
��
��

��
�3
��

���
��
��

��
��

�

��

3�
��

��
��

3�
G�

��
�

��

3�
��
�3
�


��
��

��
��

��
��
��
��

�G
��

��
��

�

��
��
��
��

�

��



��
��
�

��
�


��
L�

��
��

��
��

��
��
��

�
��
��
�3

��
�

��

N�
���

�
��

��
�

��
��

��
��

�

��

3�
��
��
��
�3
�G
��
��

�

�3�
��
�3
�


���
�R
��

��
�

�


��
��

��
��

��
��

��
��

��
3�
�

��
��

��
��

��
��
��
��

�G
��

��
��

�

��
��
��
��

�

��
��

��
��

�

3��
��
��
��

��
�

��
��

�
��
��

��
��

�

��

3�
��
��
��
�3
�G
��
��

�

�3�
��
�3
�


���
R�

�
��

�

�


��
��

��
��

��
��

��
��

��
3�
�

��
��

��
��

��
��
��
��

�G
��

��
��

�

��
��
��
��



��

��
��



��

��
�

��
��

��

�
��
�
��

��
��


�
�
�	

��
��

�

�
�9
��

��
��

�

��
��
��
��

�

�
��
��

��
��

3�
�

��
��

�
��
��

��
��

�

��

3�
��
��
��
�3
�G
��
��

�

�3�
��
�3
�


���
R�

�
��

�

�


��
��

��
��

��
��

��
��

��
3�
��

���
��
��

3�
��
�

��
�3
��

��
��
��
�3
��

��
���


�
��
���

3��

��
��

�

��

��
��

��
��



	�

��
��

��
��

�

��
��
���

33�
�

��

��
3��
��

��
��

�


�3
���

3�
��
��
��

�
��

�
��
��

��
��

��
���

��
�3
��

��
�

��
��
���

33�
�

��

��
3��
��

��
��

��
b
��

��
�

��
��

��
��

��
���

��
�3
��

��
�

�

�

��
��
��
��

��
��

�

��
��
��
�
��

��
��
��

 �
��
��

��
��
��



��

�
��
��

��
��

��
���

��
�3
��

��

��
�


��
��
��
��

��
�
�	

��
	�

��
��

��
��

��
��
�



	�

��
��

�

��
��

��
��

��
��
��

�3
��

�
R�

�
��

�

�


��
��

��
��
��

��
��
��

��
�3
��

�



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22098

�������
	������������	����������������������	����������������������������

�
�"�
���������������������������
��3������������
������
9������"���CC?���
�����"�������"�����������"9������������
��
��������
�"��"���"���������"������������
��

�
�"�
 �"�����������"9�������������"�"��7 �����"����������
�"�
7

��������

�
����������������������
��������������N�����
R����3��������������
���9�������������3����3�������3��������
�
�
�������������
��!������������3���������������D��������������
�D���3���3�
���3��
�����
�������
����
��9����3����������� ��3��"

� �������� � � � �������� � 
� � 3�
�������!

� ��������?����#���!����3$�
� ��������?����#���!������$�
� �����3����!

��������

������ ����������������������!�������� ����"
�
�%����������������9�3�
������������
�� �����
�����3����������������������!���
������������������9��������3�����
������"
�3�������
�
����3����������

�
���D�����3��������&�

������� ���'�����!��39���3����3��
�����
�������������3�"
�������� %����
���������������������������
��9�&���3���!��
�������������
��9�&���3���
���������3��
��"
��?��3D�����������������3�!�?�������3����3��
�������
��������������
��
�����3���������"
�������������
��!���������������D��������������
�d��?�������3����3��
��
���
�������
����
��9����3����������� ��3��"
��������������
��
���������?������9��

�
��������� ����

• ����#���$�����!
• �����3�������
������3!
• ������!

��������

"������
����9�
�
�������������
������9��

������� ���'�����!���3��
�����
�������������3�"
�������
��
���������3����������
����
�

��������������3
������
�
�����
�����������
��?��3D�����������������3�!���3��
�������
��������������
�������3���������"

• ���������
��3�����������
��
����������3��!

• "������!
• ���3����!



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22099

��������
	������
�����	����������������������	����������������������������

�'��9�3�������� !��3�"��#��$��"�
��3���!��%��
������"$������3$"�&$!'� �9$"�
���!�
$
"�#�!�$!�����? !�'�
�!������$�9$�� $!��"��� �!�$!�"���#$" �!�$!�"������(!

��
"����������������������

�����

"
����������"9�����������������"��
����3���������������������D��

�"E�"�����

��
"����������������������

�����

"
����������"9�����������������"��
����3����������������F����D��

�����"����
� R�D�R�D�R�����)
( �)D���D�������)
� ��D������R)



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22100

���������
	������
�����	����������������������	����������������������������

	�3�������� !��3�"�$#��$��"�
��3�"�#!��%�"�
������"$���3�
���9�!"�
�
�#�!��'��$!�"�
������*$"���3�"�$#��$��"�
��3�"�#!��%�"


������"$������3$"�&$!'� �9$"�
���!�
$�"�#�!�$!

��
'�"���������3$"�&$!'� �9$"�����!�

�#�����
��3�"�#!��%�"�
������"$���3�
���9�!"�
�
�#�!��'��$!�"�
������*$"

"��+��	��3����!� $��(,�����(!

�#�����
��3�"�#!��%�"�
������"$��
���3$"�&$!'� �9$"�
���!�
$�"�#�!�$!

����! ����#�'���
�
�"� �
(���������"� �
����������"�
��3��"�3�
� �
����������"�"$���3�"���F�!@
���"� �
����������!@�����!'�� �� �!�� (

�#�����
��3�"�#!��%�"�
������"$���3�
���9�!"�
�
�#�!��'��$!�"�
������*$"

"��+��	��3����!� $�(�)����)

�#�����
��3�"�#!��%�"�
������"$��
���3$"�&$!'� �9$"�
���!�
$�"�#�!�$!

������� @��$  ���$3������ (
(���������"�
��3��"�3�
� �
���R�'���
�
�"� �
����������"�"$���3�"� �
����! �"� �

�!��%�"�
������"$���3�����9�!"�
�

#�!��'��$!�"�
������*$"�"��+�
�!
���
���-�
��'��$�
���,(�

�#�����
��3�"�#!��%�"�
������"$��
���3$"�&$!'� �9$"�
���!�
$�"�#�!�$!

���3'���!�#!��%� �D�(����



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22101

�
�
��

�
��

���
	�

��
�
��



�
��

��
	�

��
�
�
�
��

�
��

��
��

��
�

�
��

�
	
��

��
��

��
�
�
�
��

�
�
�
��

��
��

��
�
��

�
��
��

��
�

�W
WW

WW
WW

WW
WW

WW
WW

WW
WW

WW
WW

��
��

��
��
��

��
��

��
�


��
��

�
��

��
��

��
��

��

�

���
���

���
��


�
��
��

��
���
�

��
��

��
�

�
	

��

�
��
��

��



��
WW

WW
WW

WW
WW

WW
WW

WW
WW

WW
WW

WW
W!

��
��

��
��
��

��
��

��
��
��

��
��

��
���

��
��

��
��

��
��

��
	

��
��
�

��
�
�


��
�

��

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
��!

���

�_ �
��
�

�
��

�
��
��
��

3��
��

���
��
�




�

��
�
��
��

��
��

��
��

��
��
�
��
��

��
�
�



��
�3
� 

��
�

	


��
�3
� 
��

�

	


��
�3
� 
��

�

	


��
�3
� 

��
�

	

�
��
	

� � � �  ( ! "  !
"

� 
��
��

���
��

� 
��
��
��

9�
 �

"
��

��
#�

��
�3

��
��
�3
��
��
�$
��

��
��

3��
�#
%�

��
��

?�
��

�&
���



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22102

���������
	������������	����������������������	�����������������������������

�������$�����
��	��$�����$
��������$�
����'	���!
�$	���./���./��!

����������������

����	����WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW� ��
���������������	���WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

�%��'���������WWWWWWWWWWWWWWWWWW ����������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�� �	�
������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW��

�X
�	�����
��	(�$�� �X
�	������Y�������� �%��'����������	�

������������	���

�	�
�	����������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�� ��'$�������������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW ��
)	���WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�

�!�!�!��!�!�!�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW� ���	������WWWWW �������������
�������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW���

�%��'���������WWWWWWWWWWWW ���*�������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW
W�

��		��������	%�����WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�

�����������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW �	�
�������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW ��(���WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

��Y����R����
���� ���R���������
������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW� �$'�	��������
��������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�

�	�
�������������
������WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW ��(��WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW �	�)�0�����$��
����������(������������

Z��)���)���	���'$	��������	���	���	�
���	����.!��[��\�����(�����������������������������������

����������)�����


�������������
��	�����������������+
��P���� ������

��������	
���
���WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW


%�$�����	�������������������,$��������
��	��$��	�����


�%��'� ����
�����%��
%�$�� R�	��

�
.
�
�
�
 
(
!

��������.


��
���3���������3������3���-���.�&�������������������9�������!
�.
��3��%��������.���������3����������������������������///�.����!

�������	�����������������	�����	��%��*�	����

��������������/��0���������������-�������1�������3���������1����#����������3������������������&����������3������@1�3�����3�������2��G�����-�����
��0�����3�����������������!

��WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW����WWWWWWW�����WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW����WWWWWWWWWWWWWWWW

��������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������������33����3���1�����


���!�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

�	������%����������� ��� �1���3���������� � 3��������������� 3� ���&���#3��1������&&&D������ ��� ���1������D ���������11��� ��������� �������31��� ��������3D � 3�������/��@����
���1�1����&���3�����3����������-���3����������������3����������������������3��1���3������1��������������1��������������������3�����&����3����1��������-��������/������9��
��������1���������D��������������������D�������01.������������G���!���������D����3����������-���3����1�#����&������������������1.����������������1����0��3�����3���?����1������3
�@��3�D �1����01�1����� �&��3���33���� ������@���1� ���� 3�� �����3�����! ��� ��1����� �1��� 3�����9���� ���� 3��1����� ���&���#3��1�D ��������/��1���� � 3�� �����1.�� ��� ��11���D ���1��01�1���D
1��1�3�1����&������1��������#�4������������1�������3������11������3�1���������1���9���������3����1�����@��'�����3�������1�1������9�!����
�3.��������D����01���������������9�����1��

�3����D�����3���D��5��3����D�/ !//�
4����
!



NÚMERO 132
Jueves, 10 de julio de 2014 22103

��������

	������������	����������������������	������������������������������
�������)�����
�����)����������)
������������������
��)������������

�)����'����'���

����������������

�������M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW� ��
������������������MWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

�������������MWWWWWWWWWWWWWWWWW ���������MWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�� ���������MWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW��

�	
�������
���
���� �	
��������Y�������� �����������������

������������	���

���
�����������MWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�� ����������������MWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW� ��

���MWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�

�!�!�!��!�!�!MWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW� ����������MWWWWW ��
������MWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW���

�������������MWWWWWWWWWWWW �����������MWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW� ������������������MWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�

����������MWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�� ����������MWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW� ��
��MWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

��Y�M�������
���� �������������
�����MWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�� �������������
�������MWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�

�����������������
�����MWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW ��
�MWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW� ���
����������
����M�����
������������

���
���
����������������������������
���������������������
�����������������������������������

����������)�����


��������M����
������������������������P���� ������

���������
�����M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW


���������������������������������������
������������J
�_ (_
�_ �_
�_ �_
�_ ��_
�_ ��_
�_ ��_

J���3������ !"3�#����3�#�$"��#�3�%�&��3'��'&(@%"3'�)�(��(!���!��)(�*�(��%�'!

���	����������G	�������H	���

�3�'#)�('�&��)�#���'3+"���!��3�#�#�+"���&�#�(�$"�#�&�#�!��'%%�#��'%'!,��%�M�
- �!�!�!����$"�9'3��&���������������������������

- �("�.'�!��'%%�#��'���%3����(�'&�9���('!�M�
�!�������")�(��(���
- �("�.'�!��'%%�#��'�3'����9�(#�!'!�)'('��'/�(�#�!�����'0�#
- ��&"3'%� ��"��9�(#�&'(�'

���#��&�����&���?)(�#���������

- �' �)�(#��' �1(�'�&� �)(�#&' �#" ����������������)'('� 3'
%��#"3&' � !� � #"# � !'&�# � !� � �!��&�!'! � ' � &('9,# � !�3 � ��#&��' � !�
��(�1%'%� ��!���!��&�!'!!

- �� � ���������2 � / � ')�(&' � *�&�%�)�' � %��)"3#'!' � !�3
�������!

�3�'#)�('�&��)�#����?)�(���%�'�3'.�('3�)(�9�'M
- �?)�(���%�'�3'.�('3�)(�9�'�3(�3'%���'!'�%���3'�*'��3�'�)(�*�#���'34

- �?)�(���%�'�3'.�('3�)(�9�'�3���(�3'%���'!'�%���3'�*'��3�'�)(�*�#���'34

�3 � '#)�('�&� � 5' � #")�('!� � �&(�# � � !"3�# � )(�*�#���'3�# � !�3 � ��%3�
��(�'&�9�!

- ��(&�1%'!��'%'!,��%����3�.(��!��%'3�1%'%����#

- �' �)�(#��' �1(�'�&� �)(�#&' �#" ���������������� )'(' � 3'
%��#"3&'�!��#"#�!'&�#�'%'!,��%�#�'�&('9,#�!�3���#&��'�!����#&� �
'%'!,��%'�A�'/"�3'C!

�������	�����������������	�����	��%��*�	����

�'�)�(#��'�'.'6��1(�'�&� ���������$"��#���%��(&�#�3�#�!'&�#�%��#�+�'!�#�����3�)(�#��&����)(�#��/ ���������� 3'��'&(@%"3'����3�#�� !"3�#�'�$"��#�
(�1�(���3�)(�#��&����)(�#�!

���WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW���'�WWWW�!��WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�!��WWWWWWWWWWWWW

��������������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������3#�33��!�3�(�%�)&�(4

�!�!M�WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

�������������������M ����%"�)3�����&��!� � 3��!�#)"�#&�����3'���/��(+7��%' ��������2�!�����!��!�%���.(�2�!���(�&�%%� ��!���'&�# �!���'(7%&�( ���(#��'32� 3'����#�6�(@'�!�
�!"%'%� ��/��"3&"('�3����*�(�'�$"��3�#�!'&�#�)�(#��'3�#��.&���!�#���!�'�&��3'�%"�)3����&'%� ��!���#&��!�%"���&����)(�#��*�(�"3'(���/�!��7#�!�%"���&�#�$"��#��'!6"�&��
9'� �' �#�( ���%�()�('!�#2 �)'(' �#"�&('&'����&�2 ����"��1%5�(��'"&��'&�G'!�! ��#���#��2�#��3�� ��*�(�' �$"� � 3'�(�%�+�!' �/�&('&'����&� �!��!�%5�# �!'&�# �&������%����1�'3�!'! � 3'
�?)�!�%� ��!�3��@&"3�2�%�(&�1%'%����#�/��3�'�73�#�#��#&'!@#&�%��!��3�#�(�#"3&'!�#!����'%"�(!��%���3��)(�9�#&�����3'�%�&'!'���/��(+7��%'2�)"�!���6�(%�&'(�3�#�!�(�%5�#�!��'%%�#�2
(�%&�1%'%� �2 �%'�%�3'%� � �/��)�#�%� � �!�(�+�,�!�#� �)�( ��#%(�&��' �3'���(�%%� � �!�3 �%��&(���!"%'&�9����'�&� �3' ���%(�&'(@'�����('3 �!� ��!"%'%� � �3�9!! �!� ��'35��!� �#��2��!�1%��
�!����#&('&�9����(%�(�
�3����2�� !"3���2��8�)3'�&'2�������
,(�!'4!

• • •


		2014-07-09T15:14:15+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




